
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2013.gada 24.janvārī                               Nr.1. 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst.14.oo. 
Sēdi sāk plkst.14.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS  
Nikolajs BOGDANOVS 
Jānis BOGDANOVS   
Juris ERTS 
Juris KOVAĻEVSKIS  
Valentīna LINIŅA  
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Maruta PLIVDA     
Vitālijs PLIVDA  
Ligita PAUNIŅA 
Lauris PASTARS 
Jevģenijs STEPANOVS 
Alberts VUCĀNS 
Andrejs ZAGORSKIS 
                              
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors;   
Jānis Vaivods - lietvedības pārzinis;  
Ritvars Pastars - praktikants sabiedriskajās attiecībās; 
Zenta Andrejeva - speciālists mājokļu jautājumos;   
Vita Patmalniece - nekustamā īpašuma daļas vadītāja;  
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja;   
Iveta Stašulāne - Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja;   
Skaid   Mukāne - Grāmatvedības daļas vadītāja; 
Lilija Ostrovska - Finanšu analītiķis;   
Broņislava Savicka - Finanšu analītiķis; 
Aldis D žeriņš - Juridiskās daļas vadītājs; 
Inta Klindžāne - juriste;  
Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītāja;  
Inta Pelse - Preiļu novada Sociālā dienesta Sociālā centra „Līči”  vadītājs; 



 2 

Aldis Buks - uzņēmējs; 
Vilhelmīne Jakimova - Galvenās bibliotēkas bērnu literatūras nodaļas vadītāja; 
Aija Caune - Bērnu jauniešu centra  direktore; 
Normunds Skutelis - Saunas pagasta zemnieks; 
Inese Sņepste - SIA „Preiļu saimnieks” sabiedrisko attiecību speciālists;  
 
DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 
  
1.1. Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu. 
1.2. Par turpmāko rīcību nekustamā īpašuma - nedzīvojamo telpu  
domājamām daļām Preiļu novada Pelēču pagasta, Ārdavā. 
1.3. Par dzīvokļu īpašuma Rēzeknes ielā 32-35, Preiļos nodošanu 
atsavināšanai. 
1.4. Par neapdzīvojamo telpu Aglonas ielā 1, Preiļos nomas tiesību izsoli. 
1.5. Par zemes īpašnieku priekšlikumu zemes gabalu atsavināšanai. 
1.6. Par grozījumiem zemes nomas līgumā. 
1.7. Par saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokli Preiļu novadā 
2013.gadā” apstiprināšanu. 
1.8. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju Zemesgrāmatā. 
1.9. Par uzturēšanās maksu Sociālajā centrā „Līči”. 
1.10. Par brīvpusdienu piešķiršanu. 
1.11. Par novada domes 2012.gada 8.februāra lēmuma (prot. Nr.3., p.1.2.) 
„Par kohēzijas projekta 2.kārtas izmaksu pieauguma segšanu” precizēšanu. 
1.12. Par aizņēmuma ņemšanu pamatkapitāla palielināšanai SIA „Preiļu 
saimnieks”. 
1.13. Par 2013.gada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plānu. 
1.14. Par aizņēmuma ņemšanu projekta „Atbalsts novadu pašvaldību 
kompleksai attīstībai”  realizēšanu. 
   
2. SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS  KOMITEJAS SĒDES  JAUTĀJUMI: 
   
2.1. Par grozījumiem Preiļu novada Sociālā dienesta nolikumā.  
2.2. Par Sociālā dienesta 10.12.2012.,  Nr.1-5/1783 apstrīdēšanu. 
2.3. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 
2.4. Par pašvaldības dzīvojamās platības  īres līguma pārrakstīšanu. 
2.5. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 
2.6. Par sociālās dzīvojamās platības statusa atcelšanu. 
2.7. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
2.8. Par pārvietošanu uz citu sociālo dzīvojamo platību. 
 
3. NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 

 
3.1. Par  adreses un nosaukuma piešķiršanu. 
3.2. Par autoveikala papildus sortimenta saskaņošanu. 
 
4. APVIENOTO  KOMITEJU SĒDES JAUTĀJUMI: 
 
4.1. Par Goda pilsoņa nosaukuma piešķiršanu.  
4.2. Preiļu novada  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
Oļega Hļebņikova atklātās vēstules izskatīšana. 
4.3. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu. 
4.4. Saistošie noteikumi Nr.1. „Par Preiļu novada  2013.gada pamatbudžetu”. 



 3 

4.5. Saistošie noteikumi Nr.2. „Par Preiļu novada pašvaldības speciālo 
budžetu 2013.gadam.” 
 
5. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu.  (PREIĻU NOVADA DOMES  SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2013/02 
„GROZĪJUMI PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.2011/01 „PAR SOCIĀLO PALĪDZĪBU PREIĻU 
NOVADĀ”).   
6. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 
7. Par adreses apstiprināšanu un piešķiršanu. 
8. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 
 
Deputāti vienbalsīgi apstiprina  domes sēdes darba kārtību  ar papildjautājumiem. 
  
 

p.1. 
 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 
 

 p.1.1. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻU ATLAIDES PIEŠĶIRŠANU 
 

p.1.1.1. 
 

SIA „AMV CENTRS”  VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA AIGARA ZĪMEĻA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „AMV centrs”, reģistrācijas Nr………, juridiskā adrese Raiņa bulvāris 22, Preiļi, 
valdes priekšsēdētāja Aigara Zīmeļa 2013.gada 9.janvāra iesniegumu (reģ. 09.01.2013., 
Nr.4-11/68) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 2013.gadu par 
nekustamo īpašumu Rīgas ielā 4D Preiļos (Tirdzniecības centrs „Oga”), konstatēts: 
1. SIA „AMV centrs” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
2. Vidējais darbinieku skaits 2012.gadā - 75. 
3. Pēdējo 2 gadu laikā darbinieku skaits nav samazinājies, pēdējā gada laikā darbinieku 
skaits palielinājies par 14. 
4. SIA „AMV centrs” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 
Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu 
novada domes saistošo noteikumu Nr.2009/05 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.4.1.-4.4.4.punktu. 
Ņemot vērā 2013.gada  18.janvāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, 
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - nebalso,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, 
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2013.gadu 70 % apmērā  par  nekustamo 
īpašumu Rīgas ielā  4D Preiļos (Tirdzniecības centrs „Oga”) nodokļu maksātājam SIA „AMV 
centrs”, reģistrācijas Nr. ……………. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 



 4 

p.1.1.2. 
 

SIA „LAUKU TEHNIKA” IZPILDDIREKTORA AIVARA STAŠULĀNA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „Lauku tehnika”, reģistrācijas Nr………………, juridiskā adrese Pils iela -14, 
Preiļi, izpilddirektora Aivara Stašulāna 2013.gada 14.janvāra iesniegumu (reģ. 15.01.2013.,   
Nr.4-11/107) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 2013.gadu, 
konstatēts: 
1. SIA „Lauku tehnika” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
2. Vidējais darbinieku skaits 2012.gadā - 21. 
3. Pēdējā gada laikā darbinieku skaits nav samazinājies, ar NVA nosūtījumiem nodarbināti 
papildus 3 darbinieki 2012.gadā. 
4. SIA „Lauku tehnika” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 
Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu 
novada domes saistošo noteikumu Nr. 2009/05 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.4.1.- 4.4.4.punktu. 
Ņemot vērā 2013.gada  18.janvāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, 
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2013.gadu 50% apmērā par nekustamo 
īpašumu nodokļu maksātājam SIA „Lauku tehnika”, reģistrācijas Nr………….. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

p.1.1.3. 
 

SIA „ZOLVA” VALDES LOCEKLES ANNAS ŠŅEPSTES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „Zolva”, reģistrācijas Nr. ……………, juridiskā adrese Daugavpils iela 75, Preiļi, 
valdes locekles Annas Šņepstes 2013.gada 11.janvāra iesniegumu (reģ. 16.01.2013.,    
Nr.4-11/128) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 2013.gadu, 
konstatēts: 
1. SIA „Zolva” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
2. Vidējais darbinieku skaits 2012.gadā - 37. 
3. Visi darbinieki saņem darba samaksu, kas ir lielāka par minimālo algu, vasaras periodā 
darbinieku skaits palielinās vidēji par 8 darbiniekiem. 
4. SIA „Zolva” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 
Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu 
novada domes saistošo noteikumu Nr. 2009/05 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.4.1.-4.4.4.punktu. 
Ņemot vērā 2013.gada  18.janvāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, 
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2013.gadu 50 % apmērā  par ēku 
īpašumu nodokļu maksātājam SIA „Zolva”, reģistrācijas Nr. …………... 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 
 
 
 
 
Turpmākā domes sēdes darbā  piedalās   deputāts  Jānis Anspoks. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
p.1.2. 

 
PAR TURPMĀKO RĪCĪBU AR NEKUSATMĀ ĪPAŠUMA - NEDZĪVOJAMO TELPU  

DOMĀJAMĀM DAĻĀM PREIĻU NOVADA PELĒČU PAGASTA , ĀRDAVĀ 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne) 

 
Izskatot Pelēču pagasta pārvaldes vadītājas Ivetas Stašulānes 2013.gada 14.janvāra 
iesniegumu (reģ. 14.01.2013., Nr.4-11/94) par turpmāko rīcību ar nekustamā īpašuma Preiļu 
novada Pelēču pagasta Ārdavā pašvaldībai piederošām domājamām daļām, konstatēts: 
pašvaldības īpašumā ir 1437/4210 domājamā daļas no sabiedriska rakstura ēkas ar 
funkcionāli saistīto zemes gabalu un palīgēkas Ārdavas ciemata centrā. Otrs īpašnieks ir 
Ārdavas Kristus karaļa Romas katoļu draudze (2773/4210 domājamās daļas). Ēkas jumtam 
steidzīgi ir nepieciešams remonts. Pašvaldība ēku neizmanto un šobrīd tā nav izmantojama 
pašvaldības funkciju veikšanai. Veikts nekustamā īpašuma vērtējums SIA „Latio”. Kopējā 
visa īpašuma tirgus vērtība ir LVL 4 500. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 
3.punktu, „Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu”. 
Ņemot vērā 2013.gada  18.janvāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nodot atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu Preiļu novada Pelēču pagastā 
„Pelēču pagasta pašvaldības ēka Ārdavā” 1437/4210 domājamās daļas, Pelēču pagasta 
zemesgrāmatu nodalījums Nr. 4131. 
2. Piedāvāt īpašniekam Ārdavas Kristus karaļa Romas katoļu draudzei iegādāties 
kopīpašuma domājamās daļas. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
p.1.3. 

 
PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA RĒZEKNES IELĀ 32-35, PREIĻOS  

NODOŠANU ATSAVINĀŠANAI 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot J. L., personas kods ………………, dzīvojošas ……………….., iesniegumu (reģ. 
10.10.2012., Nr. 9-2/934-L) par dzīvokļa ………………… atsavināšanu, konstatēts: J. L. ir 
pašvaldības dzīvokļa ……………. īrniece saskaņā ar 2011.gada 1.novembra īres līgumu Nr. 
……………... Dzīvokļa īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības 
vārda. Saņemts dzīvokļa īpašuma novērtējums no SIA „Latio” - LVL 2600,00. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Valsts un 
pašvaldību mantas atsavināšanas likuma”4.panta 4.daļas 5.punktu, 5.pantu, 45.panta trešo 
daļu. 
Ņemot vērā 2013.gada  18.janvāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nodot atsavināšanai pašvaldības dzīvokli ……………….. 
2. Apstiprināt dzīvokļa …………… izsoles noteikumus. 
(Pielikums Nr.1.)   
3. Piedāvāt dzīvokļa īrniecei J. L. iegādāties īrēto dzīvokli par izsoles nosacīto cenu. 
4. Uzlikt par pienākumu pircējai segt ar īpašuma atsavināšanu saistītos izdevumus. 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 8 

 
p.1.4. 

 
PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU AGLONAS IELĀ -1, PREIĻOS NOMAS TIESĪBU IZSOLI 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, J.Anspoks, A.Buks, I.Klindžāne) 
 

Izskatot SIA „Axel”, reģistrācijas Nr……………, juridiskā adrese: Aglonas iela -1, Preiļi,  
valdes priekšsēdētāja Alda Buka 2012.gada 19.decembra iesniegumu (reģ.20.12.2012., 
Nr.4-11/2697) par neapdzīvojamo telpu Aglonas ielā -1, Preiļos iznomāšanu uz 10 (desmit) 
gadiem, konstatēts: 
1. 2012.gada 18.decembrī tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma Aglonas 
ielā -1, Preiļos izsole. Neviens pretendents nepieteicās, līdz ar to izsole uzskatāma 
par nenotikušu.  

 2. Nekustamais īpašums apgrūtināts ar nomas tiesībām. Noslēgti četri nomas līgumi par 
telpu nomu ēkas 2.stāvā līdz 2013.gada 23.janvārim. Telpas ēkas 1.stāvā iznomātas SIA 
„Axel” līdz 2014.gada 1.aprīlim.  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, likuma „Par 
valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 61.pantu, 
2010.gada 8.jūnija Ministru Kabineta noteikumiem Nr.515 „Noteikumi par valsts un 
pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas 
līguma tipveida nosacījumiem”. 
Ņemot vērā 2013.gada  18.janvāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
Deputāts Jānis Anspoks ierosina  noteikt nomas līguma termiņu uz pieciem gadiem, 
deputāts Juris Erts  ierosina uz desmit gadiem, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izsludināt neapdzīvojamo telpu 2.stāvā Aglonas ielā -1, Preiļos nomas tiesību izsoli, 
ievietojot informāciju pašvaldības mājas lapā un uz sludinājumu stendiem.  
2. Apstiprināt „Neapdzīvojamo telpu Aglonas ielā -1, Preiļos izsoles noteikumus”. Noteikt 
izsoles nosacīto cenu Ls 0,50 par 1 kv.m mēnesī. Noteikt nomas līguma termiņu - 10 
(desmit) gadiem. 
(Pielikums Nr.2.). 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

p.1.5. 
 

PAR ZEMES ĪPAŠNIEKU PRIEKŠLIKUMU ZEMES GABALU ATSAVINĀŠANAI 
 

 O. L., K. L., U. S.  
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 
Izskatot O. L., personas kods ………….., deklarētā dzīves vieta ………………., K. L., 
personas kods ………., deklarētā dzīvesvieta ……………..  un U. S., personas kods……….., 
deklarētā dzīves vieta ……………. iesniegumu (reģ. 14.11.2012.,  Nr. 4-15/1106-L) ar 
priekšlikumu iegādāties pašvaldības īpašumā apbūvētus zemes gabalus  uz kuriem atrodas 
pašvaldībai piederošas ēkas:  

• …………………., kadastra apzīmējums 7601 002 1301 (platība 16 915 kv.m) par 
cenu Ls 2,30 par kv.m,  

• ………………….., kadastra apzīmējums 7601 003 0012 (platība 5059 kv.m) par cenu 
Ls 4,00 par kv.m, 

• ……………………,  kadastra apzīmējums 7601 003 0012 (platība 3763 kv.m) par 
cenu Ls 4,00 par kv.m, 

• ……………………, kadastra apzīmējums 7601 003 0116 (platība 7117 kv.m) par 
cenu Ls 3,20 par kv.m, 

• ……………………, kadastra apzīmējums 7601 003 0116 (patība 1590 kv.m) par 
cenu Ls 2,50 par kv.m,  konstatēts: 

Zemes īpašnieki O. L., K. L., U. S. griezušies ar priekšlikumiem iegādāties zemes īpašumus 
zem pašvaldībai piederošām ēkām jau 2011. un 2012.gadā, bet priekšlikumi noraidīti, 
pamatojoties uz to, ka budžetā nav paredzēti līdzekļi šādiem mērķiem. 
Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir 
pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, 
14.panta otrās daļas 6.punkts nosaka pašvaldības pienākumu atbilstoši apstiprinātajam 
pašvaldības budžetam racionāli un lietderīgi izlietot pašvaldības finanšu līdzekļus. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 6.punktu,  
Ņemot vērā 2013.gada  18.janvāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noraidīt zemes īpašnieku O. L., K. L. un U. S. priekšlikumu iegādāties pašvaldības 
īpašumā zemes gabalus zem novada pašvaldībai piederošām ēkām. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

p.1.6. 
 

PAR GROZĪJUMIEM ZEMES NOMAS LĪGUMĀ 
 

 O. L., K. L., U. S.  
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot O. L., personas kods……………, deklarētā dzīves vieta ……………, K. L., personas 
kod s ……………, deklarētā dzīvesvieta …………….  un U. S., personas kods ……………, 
deklarētā dzīves vieta ……………… 2012.gada 21.decembra iesniegumu (reģ. 21.12.2012., 
Nr.4-15/1255-L), par grozījumu izdarīšanu 2005.gada 3.janvārī noslēgtajā zemes nomas 
līgumā, Nr.13 par zemes nomu zem novada pašvaldības ēkas Kārsavas ielā - 4, Preiļos, 
sakarā ar izmaiņām zemes gabala platībā pēc precizētas uzmērīšanas no platības 4782 
kv.m (līdz šim) uz 5059 kv.m saskaņā ar pievienoto zemes robežu plānu.  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās  
daļas 14. b) punktu, 21.panta 2.daļu, likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
pilsētās” 1. panta 2.daļu, pārejas noteikumu 14.punktu, 
Ņemot vērā 2013.gada  18.janvāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt  izdarīt grozījumus 2005.gada 3.janvāra zemes nomas līgumā Nr.13, punktā 1.1, 
par O. L., K. L., U. S. īpašumā esoša apbūvēta zemes gabala nomu Kārsavas ielā - 4, 
Preiļos.    
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  I.Klindžāne 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
p.1.7. 

 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU „PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKLI PREIĻU  

NOVADĀ 2013.GADĀ” APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokli Preiļu novadā 
2013.gadā” apstiprināšanu, pamatojoties uz: 1) likuma „Par pašvaldībām” 46.pantu, kurš 
nosaka, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to parakstīšanas, likuma 
„Par nekustamā īpašuma nodokli” Pārejas noteikumu 40.1 punktu, kurš nosaka, ka 
pašvaldībām ir tiesības, izdodot saistošos noteikumus, 2013.gadā piemērot nodokļa apmēra 
pieauguma ierobežojumu zemei, vai saglabāt nodokļa apmēru zemei iepriekšējā gada 
līmenī, kā arī noteikt šā pieauguma ierobežojuma apmēru un piemērošanas nosacījumus, ja 
līdz dienai, kad tiek sagatavots nodokļa maksāšanas paziņojums par 2013.gadu, likuma 
„Par pašvaldībām” 46.panta noteiktajā kārtībā ir izdoti saistošie noteikumi. 
Ņemot vērā 2013.gada  18.janvāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr.2013/01 „Par nekustamā 
īpašuma nodokli Preiļu novadā 2013.gadā”. 
(Pielikums Nr.3.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  I.Klindžāne 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 12 

p.1.8. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot Latgales Vecticībnieku biedrības, reģistrācijas Nr. …………….., juridiskā adrese 
Jaunatnes ielā 4-14, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā, 2012.gada 10.decembra 
iesniegumu par nekustamā īpašuma - dzīvokļa Jaunatnes ielā 4-14, Līčos, Preiļu pagasts, 
Preiļu novads atsavināšanu, konstatēts: dzīvokļa īpašums Jaunatnes ielā 4-14, Līčos, Preiļu 
pagasts, Preiļu novads  ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Īpašums nav 
reģistrēts zemesgrāmatā. Dzīvokļa kopējā platība - 58,10 kv.m. Pēc novada pašvaldības 
grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības bilancē. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par 
nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. Nodaļu. 
Ņemot vērā 2013.gada  18.janvāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu Jaunatnes ielā 4-14, Līčos uz Preiļu novada 
pašvaldības vārda. 
2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 
zemesgrāmatā. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 
p.1.9. 

  
PAR UZTURĒŠANĀS MAKSU SOCIĀLAJĀ CENTRĀ „LĪČI” 

(A.Adamovičs, J.Anspoks) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu, likumu „Par 
pašvaldību budžetiem” un Preiļu novada Sociālā dienesta Sociālā centra „Līči” Nolikuma 53. 
punktu, ņemot vērā 2013.gada 17.janvāra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.1.) un 2013.gada  18.janvāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - atturas,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt uzturēšanās izmaksas, kurās ietilpst īres maksa, dzīvojamās telpas lietošanas 
izmaksas - apkure, ūdens un kanalizācija, atkritumu izvešana, elektroenerģija, no 2013. 
gada 1. janvāra līdz 2013. gada 31. decembrim, sekojošām iedzīvotāju grupām: 
1.1. Atsevišķi dzīvojošam, nestrādājošam vecuma vai invaliditātes pensijas saņēmējam ar 
pensiju līdz Ls 110 Ls 37,50 mēnesī; 
1.2. Ģimenei ar bērniem (bērns vecumā līdz 18 gadiem un/vai kamēr bērns mācās 
vispārizglītojošā vai profesionālajā izglītības iestādē) Ls 50,00 mēnesī; 
1.3. Citām personām, kurām, saskaņā ar Sociālā centra „Līči” nolikumu ir tiesības saņemt 
pakalpojumu, Ls 50,00 mēnesī. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja D.Vucāne 
 
Nosūtīt:  
Preiļu novada Sociālais dienests 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

 
p.1.10 

 
PAR BŖĪVPUSDIENU PIEŠĶIRŠANU 

 
L. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, D.Vucāne, J.Anspoks, L.Pauniņa, O.Hļebņikovs, L.Pastars,  
A.Zagorskis,  J.Erts,  L.Ostrovska) 

 
Izskatot L. V., personas kods ……………..,  deklarētā dzīvesvieta …………….., 2013.gada 
8.janvāra iesniegumu (reģ.08.01.2013., 4-15/24-V) par brīvpusdienu piešķiršanu bērnam - 
K. V., kurš mācās Preiļu Valsts ģimnāzijā, pamatojoties uz Preiļu novada domes saistošo 
noteikumu Nr.2011/01 „Par sociālo palīdzību Preiļu novadā” 35.punktu (tiesības saņemt 
pabalstu – brīvpusdienas pašvaldības vispārizglītojošā izglītības iestādē ir Preiļu novada 
pamata dzīvesvietu deklarējušas ģimenes, kurai piešķirts trūcīgas ģimenes statuss, bērnam 
(bērniem)), kā arī saskaņā ar Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr.2011/02 „Par 
materiālo palīdzību Preiļu novadā” 14.punktu (tiesības saņemt pabalstu – 50%  atlaide no 
maksas par pusdienām pašvaldības vispārizglītojošā izglītības iestādē ir Preiļu novada 
pamata dzīvesvietu deklarējošo daudzbērnu ģimeņu bērnam (bērniem))  un atbilstoši 
2008.gada 22.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.288 „Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības saņemšanas kārtība” 2.punktam,  (sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību 
persona vai viņas likumiskais pārstāvis pieprasa pašvaldībā, kuras teritorijā reģistrēta 
personas dzīvesvieta),   ņemot vērā 2013.gada 17.janvāra Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.1.) un 2013.gada  18.janvāra Finanšu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.1.),  
Deputāts  Jānis Anspoks ierosina piešķirt pusdienu atlaidi  50 % apmērā. 
 
Deputāti  balso par Jāņa Anspoka ierosinājumu.  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - atturas, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - atturas,  J.Bogdanovs - atturas,  
J.Stepanovs - atturas, O.Hļebņikovs - atturas,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - 
atturas,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 6, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt  L. V. bērnam - K. V., kurš mācās Preiļu Valsts ģimnāzijā pusdienu atlaidi 50 % 
apmērā.    
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja L.Ostrovska 
 
Nosūtīt: 
Finanšu analītiķiem; 
L.Vilcānei; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
p.1.11. 

 
PAR NOVADA DOMES 2012.GADA 8.FEBRUĀRA LĒMUMA (prot. Nr.3. p.1.2.) 

„PAR KOHĒZIJAS PROJEKTA  2. KĀRTAS IZMAKSU PIEAUGUMA SEGŠANU”  PRECIZĒŠANU 
(A.Adamovičs, J.Anspoks, B.Savicka) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un pamatojoties uz  2012.gada 13.augusta  grozījumiem Nr.2 
Civiltiesiskajā līgumā, kas noslēgts starp SIA „Preiļu saimnieks” un Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministriju  par Kohēzijas fonda projekta „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstības Preiļos  II kārta”  kopējo izmaksu  palielināšanu, jo iepirkuma 
procedūras rezultātā  projekta  kopējās izmaksas pārsniedza  sākotnēji  apstiprinātos 
projekta realizācijai pieejamos līdzekļus summā Ls 356 711,00 (projekta sākotnējās 
izmaksas    Ls 2 693 504,77   un precizētās izmaksas  Ls 3130631,48).  
Ņemot vērā 2013.gada  18.janvāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Preiļu novada domes  2012.gada 8.februāra lēmuma  (prot. Nr.3., p.1.2.), 2. punktu  
izteikt  šādi: 
„Projekta realizācijai pieejamo  līdzekļu pārsnieguma summu  Ls 356711,00 (bez PVN)  
aizņemties Valsts kasē  2013.gadā” . 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

 
  p.1.12. 

 
PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU 

PAMATKAPITĀLA PALIELINĀŠANAI SIA „PREIĻU SAIMNIEKS” 
(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un pamatojoties uz  2012.gada 13.augusta  grozījumiem Nr.2 
Civiltiesiskajā līgumā, kas noslēgts starp SIA „Preiļu saimnieks” un Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministriju  par Kohēzijas fonda projekta „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstības Preiļos  II kārta”  kopējo izmaksu  palielināšanu līdz   Ls 
3 130 631.48, jo veicot iepirkuma procedūru un apkopojot tā rezultātus, lētākā iepirkuma 
būvdarbu cena, būvuzraudzības un  autoruzraudzības izdevumi, tehniskā projekta izstrādes 
izdevumi pārsniedza  sākotnēji  apstiprinātos projekta realizācijai pieejamos līdzekļus Ls 
2 693 504,77  un rezultātā nepieciešami papildus līdzekļi projekta realizācijai  summā Ls 
356 711,00,  
Ņemot vērā 2013.gada  18.janvāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 25 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi  SIA 
„Preiļu saimnieks”  pamatkapitāla palielināšanai. 
2. Nepieciešamais  priekšfinansējums  SIA „Preiļu saimnieks” pamatkapitāla palielināšanai 
ar mērķi nodrošināt  Preiļu novada pašvaldības  līdzfinansējumu Kohēzijas fonda projekta 
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstības Preiļos  II kārta”   īstenošanai   sastāda Ls 
356711,00. 
3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2014.gada  
augusta  mēnesi.  
4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

 
 

p.1.13. 
 

PAR 2013.GADA AUTOCEĻU (IELU) FONDA LĪDZEKĻU SADALĪJUMA PLĀNU 
(A.Adamovičs, J.Kovaļevskis) 

 
Pamatojoties uz VAS „Latvijas valsts ceļi” Finanšu vadības daļas 2012.gada 19.decembra 
vēstuli Nr.1.3/3952 „Par mērķdotāciju pašvaldību autoceļiem (ielām) 2013.gadā” un izskatot 
2013.gada 17.janvāra Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda konsultatīvās 
padomes sagatavoto 2013.gada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plāna projektu 
Preiļu novadā. 
Ņemot vērā 2013.gada  18.janvāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plānu 2013.gadam. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Pielikums Nr.4. (4A, 4B, 4C, vēstule) 
Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda konsultatīvās padomes 2013.gada 17.janvāra 
protokols Nr. 1 ar pielikumiem uz 12 lapām. 
 
Sagatavoja  I.Ivdris 
 
Nosūtīt:  
Izpilddirektora vietniekam; 
Tehniskās daļas vadītājam; 
Pagastu pārvalžu vadītājiem; 
Finanšu analītiķim. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
p.1.14. 

 
PAR AIZŅĒMUMU ŅEMŠANU PROJEKTA  

 „ATBALSTS NOVADU PAŠVALDĪBU KOMPLEKSAI ATTĪSTĪBAI” REALIZĒŠANAI  
(A.Adamovičs, J.Kovaļevskis) 

 
Pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldību budžetiem 26.panta 2.daļu un likuma  „Par 
pašvaldībām” 21.pantu,  MK noteikumiem Nr. 843 „Noteikumi par darbības programmas 
"Infrastruktūra un pakalpojumi", kā arī 2012.gada 8.augustā Koordinācijas padomē 
saskaņoto projektu ideju aktivitātes 3.6.2.1. „Atbalsts novadu pašvaldību kompleksai 
attīstībai” ietvaros. 
Ņemot vērā 2013.gada  18.janvāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 5 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi Preiļu 
novada domes projekta „„Preiļu novada ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošana ”   tehnisko 
projektu izstrādei (Aizkalnes PP, Preiļu PP, Pelēču PP, Saunas PP un Preiļu pilsētā). 
2. Projekta priekšfinansēšanai nepieciešamais finansējums sastāda Ls 18611,74.  
(Pielikums Nr.5.) 
3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu ,sākot ar  2014. gada 
augusta mēnesi. 
4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Preiļu novada domes budžetu. 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Projekta nosaukums: „Preiļu novada ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošana” 
aktivitātes 3.6.2.1. „Atbalsts novadu pašvaldību kompleksai attīstībai” ietvaros. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Nosūtīt: 
Attīstības daļa; 
Tehniskā daļa; 
Administratīvā daļa 
Finanšu analītiķi. 

 
 

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 



 19 

 
p.2. 

 
SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 
p.2.1.  

  
PAR GROZĪJUMIEM  PREIĻU NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA NOLIKUMĀ 

(O.Hļebņikovs, L.Pastars, A.Zagorskis, J.Anspoks,  M.Plivda, D.Vucāne, J.Kovaļevskis)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, un konstatējot   
Sociālā dienesta struktūrvienības „Sociālais centrs „Līči”  nepilnīgu noslogojumu ar 
iemītniekiem  vairāku mēnešu periodā un  uzklausot pagasta iedzīvotāju mutiskos 
priekšlikumus par  jaunu sociālo un kultūras pakalpojumu centra izveidi  Preiļu pagasta 
teritorijā,  ņemot vērā 2013.gada  17.janvāra  Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.1.),  
Deputāts Lauris Pastars ierosina  atlikt jautājuma izskatīšanu, deputāts  Jānis Anspoks 
atbalsta L.Pastara ierosinājumu. 
 
Komitejas priekšsēdētājs Oļegs Hļebņikovs iepazīstina deputātus ar  Sociālā dienesta  
iesniegto lēmumprojektu šajā jautājumā: 

 
PAR PREIĻU NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA SOCIĀLĀ CENTRA „LĪČI” TURPMĀKO DARBĪBU 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. pantu, kas nosaka pašvaldību autonomās funkcijas, tai skaitā 
funkciju – nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību, kā arī „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 
3. panta otro daļu un Ministru kabineta noteikumus Nr. 288 „Sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 
saņemšanas kārtība”, kā arī ņemot vērā klientu noslogojumu - 56 %  (9 cilvēki) no maksimālā skaita (16 cilvēki), 
un novērtējot klientu apmierinātību ar sociālo pakalpojumu 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
ar 0 balsīm par, pret – 0, atturas – 0, komiteja NOLEMJ: 
 

1. Saglabāt Preiļu novada Sociālā dienesta Sociālo centru „Līči” (turpmāk tekstā – Centrs) kā Preiļu 
novada Sociālā dienesta izveidotu struktūrvienību, turpinot nodrošināt pašvaldības iedzīvotājiem 
sociālo pakalpojumu Centrā.  

2. Veikt izmaiņas Centra štatu sarakstā, likvidējot amata vienību Centra vadītājs 0,25 likmi ar mēneša 
atalgojumu Ls 100,00. 

3. Uzdot Preiļu novada sociālā dienesta Krīzes centra vadītājai nodrošināt Centra nolikumā minēto 
vadītāja pienākumu, uzdevumu, tiesību un atbildības izpildi. 

4. Veikt izmaiņas Centra štatu sarakstā, likvidējot štata vienību 1 likmi apkopējs ar mēneša atalgojumu Ls 
200,00. 

5. Izveidot jaunu štata vienību 1 likmi aprūpētājs, nosakot mēneša atalgojumu Ls 300,00. 
 
Nosūtīt:  
Preiļu novada Sociālais dienests 
 
Domes  priekšsēdētājs Aldis Adamovičs ierosina  Sociālajā centrā „Līči”  izveidot  
pansionāta „Preiļi” filiāli. 
 
 
1. Deputāti balso  par Laura Pastara ierosinājumu: 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - pret,  L.Pastars - par,  V.Plivda - pret, N.Bogdanovs - atturas, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - atturas, A.Vucāns  - atturas,  J.Erts - atturas,  A.Zagorskis - atturas,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - atturas, O.Hļebņikovs - atturas,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - pret,  J.Kovaļevskis - 
atturas,   
 
ar 4 balsīm par, pret - 3, atturas - 8, dome N O L E M J: 



 20 

 
Lēmums nav  pieņemts. 
 
 
2. Deputāti balso par  iesniegto Sociālā dienesta lēmumprojektu: 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - pret,  L.Pastars - par,  V.Plivda - atturas, N.Bogdanovs - atturas, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - atturas, A.Vucāns  - atturas,  J.Erts - atturas,  A.Zagorskis - pret,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - atturas, O.Hļebņikovs - atturas,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - pret,  J.Kovaļevskis - 
atturas,   
 
ar 4 balsīm par, pret - 3, atturas - 8, dome N O L E M J: 
 
Lēmums nav pieņemts. 
 
 
3. Deputāti  balso par  pansionāta „Preiļi”  filiāles  izveidošanu  Sociālajā centrā 
„Līči”: 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - pret,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - atturas,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - pret,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - pret,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - 3, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Veikt izmaiņas  Sociālā dienesta nolikumā un ar 2013.gada 1.martu likvidēt Sociālā 
dienesta struktūrvienību „Sociālais centrs „Līči”. 
2. Līdz 2013.gada 1.februārim brīdināt Sociālā centra „Līči” darbiniekus par  darba līgumu 
grozīšanu. 
3. Sociālo centru „Līči”  pārveidot par pansionāta „Preiļi”  struktūrvienību. 
4. Juridiskajai daļai līdz 2013.gada februāra mēneša domes sēdei izstrādāt Sociālā centra 
„Līči”, kā  pansionāta „Preiļi”  struktūrvienības  nolikumu. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja O.Hļebņikovs 
 
Nosūtīt : 
Finanšu analītiķiem; 
Galvenajam grāmatvedim; 
Sociālajam dienestam.  
 
 
 
 
  

 

   
 

 

 
 



 21 

 
p.2.2. 

 
PAR SOCIĀLĀ DIENESTA 10.12.2012. LĒMUMA Nr.1-5/1783 APSTRĪDĒŠANU 

 
V. N. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs) 
 
Izskatot V. N., personas kods: ……….., deklarētā dzīvesvieta ………………, 2012.gada 
18.decembra iesniegumu (reģ.18.12.2012., Nr.4-15/1232-N.) par Sociālā dienesta 
2012.gada 10.decembra lēmuma Nr.1-5/1783 apstrīdēšanu, pamatojoties uz Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 12.panta pirmās daļas 2,punktu, 17.1 panta otro 
daļu, 34.panta pirmo daļu  2010.gada 30.marta MK noteikumu Nr.299 „Noteikumi par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 2.punktu, 7.punktu, 13.1.2. 
apakšpunktu, 19.punktu, 20.punktu un 21.punktu, Administratīvā procesa likuma 78.pantu, 
ņemot vērā 2013.gada  17.janvāra  Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.1.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atstāt spēkā  Sociālā dienesta 2012.gada 10.decembra lēmumu Nr.1-5/1783. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

p.2.3. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
 
p.2.3.1. 
 

V. Š. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot V. Š., personas kods ……………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā …………….. 2013.gada 7.janvāra iesniegumu (reģ. 07.01.2013., Nr.14/15-Š) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2.daļu, ņemot vērā 
2013.gada  17.janvāra  Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.1.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar V. Š. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………..  īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 
p.2.3.2. 

  
Z. M. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs) 
 
Izskatot Z. M.,  personas  kods ……………..,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā ……………. 2013.gada 11.janvāra iesniegumu (reģ.11.01.2013., Nr.14/631-M) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2013.gada  17.janvāra  Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.1.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Z. M. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………….. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 23 

 
p.2.3.3. 

 
J. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (A.Adamovičs) 
 

Izskatot J. K., personas kods ……….., deklarētā dzīvesvieta ………………. 2013.gada 
8.janvāra iesniegumu (reģ.08.01.2013., Nr.14/17-K) par sociālās dzīvojamās platības īres 
līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 11 panta 2. daļu, ņemot vērā 2013.gada  17.janvāra  Sociālo, izglītības 
un kultūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.1.),  
 
 atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.3.4. 
 

A. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot A. K., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
…………………….., 2013.gada 15. janvāra iesniegumu (reģ.15.01.2013., Nr.14/35-K) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2013.gada  17.janvāra  Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.1.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar A. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
  



 24 

p.2.3.5. 
 

M. O. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot M. O., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
……………  2013.gada 16.janvāra iesniegumu (reģ.16.01.2013., Nr.14/44-O) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2013.gada  
17.janvāra  Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.1.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar M. O. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………… īres līgumu uz  trīs 
mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

p.2.4. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PĀRRAKSTĪŠANU 
 
p.2.4.1. 

 
S. J. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs) 
 
Izskatot S. J., personas kods …………….., deklarētā dzīvesvieta …………………., 
2013.gada 3.janvāra  iesniegumu (reģ.16.01.2013., Nr.14/38-J) par pašvaldības dzīvojamās 
platības ……………..  īres līguma pārslēgšanu uz S. J. vārda sakarā ar atbildīgās īrnieces 
mātes A. J., personas kods …………………, dzīves vietas maiņu, pamatojoties uz likuma 
„Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4.daļu,  ņemot vērā 2013.gada  17.janvāra  Sociālo, 
izglītības un kultūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.1.),  
  
Pielikumā:    
Izziņa par deklarēto dzīvesvietu Rīgas ielā 1-3, Preiļos. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

    
1. Atļaut S. J. pārslēgt pašvaldības dzīvojamās platības …………  īres līgumu uz sava 
vārda.   
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

 
p.2.4.2. 

                                   
A. B.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs) 
 
Izskatot A. B., personas kods ………, deklarētā dzīvesvieta …………………., 2012.gada 
20.decembra  iesniegumu (reģ.20.12. 2012., Nr.4-15/1252-B) par pašvaldības dzīvojamās 
platības ……………………. īres līguma pārslēgšanu uz A. B. vārda sakarā ar atbildīgās 
īrnieces  J. V.  dzīves vietas maiņu, pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 
14.panta 4.daļu,   ņemot vērā 2013.gada  17.janvāra  Sociālo, izglītības un kultūras  
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.1.),  
 
Pielikumā:    
Izziņa par deklarēto dzīvesvietu  Liepu ielā 8-6, Pelēči, Preiļu novada Pelēču pagastā. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut A. B. pārslēgt pašvaldības dzīvojamās platības ………………  īres līgumu uz sava 
vārda.   
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

p.2.5.  
 

PAR ATTEIKŠANOS NO SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 
 

I. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot I. B., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta …………………,  2012.gada 
27.decembra iesniegumu (reģ.16.01.2013., Nr.14/42-B) par atteikšanos no sociālās 
dzīvojamās platības Pils ielā 4-6, Preiļos, ņemot vērā 2013.gada  17.janvāra  Sociālo, 
izglītības un kultūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.1.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pieņemt I. B.  atteikumu no sociālās dzīvojamās platības …………………... 
2. Anulēt  I. B.  deklarēto dzīvesvietu  ………………………. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.6. 
 

  PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS  STATUSA ATCELŠANU 
 

J. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA  
(O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot J. P., personas kods …….., deklarētā dzīvesvieta ………………….. 2013.gada 
16.janvāra iesniegumu (reģ.16.01.2013., Nr.14/41-P) par sociālās dzīvojamās platības 
statusa noņemšanu dzīvoklim …………………,  pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām mājām” 4. panta pirmo daļu,  ņemot vērā 2013.gada  17.janvāra  
Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.1.),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noņemt sociālās dzīvojamās platības statusu dzīvoklim …………………... 
2. SIA „Preiļu saimnieks” pārslēgt ar J. P. dzīvojamās telpas īres līgumu par dzīvokli 
……………...   
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 



 28 

p.2.7. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

I. K.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot I. K., personas kods …………………, deklarētā dzīvesvieta …………………., 
2009.gada 15.jūnija iesniegumu (reģ.16.07.2009.,Nr.14/542K un 2013.gada 16.janvāra 
iesniegumu (16.01.2013., Nr.43-K) par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu, 
pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
5.panta 1.daļas 3.punktu un pamatojoties uz Bāriņtiesas likuma 31.panta piekto daļu, Preiļu 
novada bāriņtiesas 2009.gada15.jūlija lēmumu Nr.1-6/4 par aizbildnības atcelšanu I. K., 
Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo dzīvokļu izīrēšanu 
Preiļu novadā.”,  ņemot vērā 2013.gada  17.janvāra  Sociālo, izglītības un kultūras  
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.1.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt I. K. sociālo dzīvojamo platību ……………….  ar kopējo platību 27,88 kv.m. un 
dzīvojamo 23,09 kv.m. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar I. K. sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz sešiem 
mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 

 
p.2.8. 

 
PAR PĀRVIETOŠANU UZ CITU SOCIĀLO DZĪVOJAMO PLATĪBU 

(O.Hļebņikovs) 
 

Izskatot jautājumu par T. F., personas kods ………, deklarētā dzīvesvieta ……….., 
pārvietošanu uz citu sociālo dzīvojamo platību, konstatēts: 
1. Sociālās dzīvojamās platības īres līgums ar T. F.  beidzies 2012.gada 1. oktobrī.  
2. Persona deklarētājā dzīves vietā nedzīvo no 2008.gada marta 
3. Parāds par dzīvokli sastāda Ls 490,97 uz 2013.gada 16.janvāri (izziņa Nr. 1 16.01.2013. 
SIA  „Preiļu Saimnieks”). 
4. 2012.gada februārī personai nosūtīta brīdinājuma vēstule Nr. 14/228. 
5. Personas dzīves vieta šobrīd nav zināma. Dzīvoklī atrodas īrniecei piederošas mēbeles un 
sadzīves priekšmeti. 
Pamatojoties uz Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo 
dzīvokļu izīrēšanu Preiļu novadā.” 
ņemot vērā 2013.gada  17.janvāra  Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.1.),  
Sakarā ar to, ka  T. F. 2013.gada 18.janvārī ir iesniegusi iesniegumu (reģ.22.01.2013., 
Nr.14/52-F) par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības …………………., 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Jautājumu  neskatīt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

p.3. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 
 

p.3.1. 
 

PAR ADRESES UN NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU. 
 

p.3.1.1. 
 

S. A. UN A. A. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot S. A., personas kods …………., dzīvo ……………… un A. A. personas kods 
……………, dzīvo …………………. , 2013.gada 16.janvāra iesniegumu (reģ. 16.01.2013., 
Nr.4-15/40-A) par nosaukuma piešķiršanu zemes vienībām, kuras tiek atdalītas no 
nekustamā īpašuma ”Lejas” Preiļu novada Pelēču pagastā, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas 
sistēmas noteikumi", 
ņemot vērā  2013.gada 18.janvāra Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7656 002 0177 un 7656 002 0178 Preiļu 
novada Preiļu pagastā piešķirt nosaukumu „Lejiņas”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

p.3.1.2. 
 

GARĀŽU ĪPAŠNIEKU CELTNIEKU IELA 15B, PREIĻOS PILNVAROTĀS PERSONAS 
 A. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Kovaļevskis)  
 

Izskatot garāžu īpašnieku Celtnieku ielā 15B, Preiļos, pilnvarotās personas A. K. 2013.gada 
16.janvāra iesniegumu (reģ.16.01.2013., Nr.4-15/51-K) par adreses piešķiršanu garāžu 
korpusiem Preiļu pilsētā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 
2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", 
ņemot vērā  2013.gada 18.janvāra Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
  
 atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Garāžu korpusiem, kuri atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 002 
0401 noteikt adreses:  
1.1. Garāžu korpusam ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0401 001- Celtnieku iela 15B k-1, 
Preiļi, Preiļu novads; 
1.2. Garāžu korpusam ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0401 002- Celtnieku iela 15B k-2, 
Preiļi, Preiļu novads; 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt:  
LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

p.3.2.   
 

PAR AUTOVEIKALA PAPILDUS SORTIMENTA SASKAŅOŠANU 
 

UZŅĒMUMA SIA „AAL Grupa” VALDES LOCEKĻA  ARTŪRA CIŅA 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Kovaļevskis,  J.Erts, V.Ivanovs, M.Plivda, J.Bogdanovs, A.Zagorskis, J.Anspoks, A.Džeriņš) 
 

Izskatot  uzņēmuma SIA „AAL Grupa” reģ. Nr.LV ………….., juridiskā adrese Pārslas ielā 4-
10, Rīgā valdes locekļa Artūra Ciņa, 2012.gada 21.decembra iesniegumu (reģ. 17.01.2013., 
Nr.4-11/157), „Par autoveikala papildus sortimenta saskaņošanu” tirdzniecībai ar pārtikas 
precēm un alkoholiskajiem dzērieniem, pamatojoties LR MK noteikumu Nr. 188 „Kārtība, 
kādā lauku apvidos darbojas pārvietojamie mazumtirdzniecības punkti, kuros nav kases 
aparātu” 9.punktu, 10.punktu, uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu,    
ņemot vērā  2013.gada 18.janvāra Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
                                                                                                                            
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - atturas,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Papildināt Preiļu novada domes 2012.gada 31.maija lēmumu (prot. Nr.8, punkts 3.1.2.) un 
izteikt to šādā redakcijā: 
„Atļaut uzsākt uzņēmuma SIA „AAL Grupa”  autoveikala  Mercedes-Benz Sprinter ar valsts 
Nr. HO 3657,  darbību, tirdzniecība ar pārtikas precēm un visa veida alkoholiskajiem 
dzērieniem, šādos maršrutos: 
1.1. Katra mēneša otrajā svētdienā: 
Prīkuļi  -  no plkst.10.00  līdz 10.15;  Lakauski -  no plkst.10.20 līdz 10.35; Sauna - no 
plkst.10.45 līdz 11.00;  Lielie Anspoki - no plkst.11.05 līdz 11.20;  Betiški - no plkst.11.30 līdz 
11.45; Smelteri - no plkst.11.55 līdz 12.10;  Tiltagols - no plkst.12.15 līdz 12.30;  Bindari - no 
plkst.12.35  līdz 12.50;  Skuteļi - no plkst.12.55 līdz 13.10; Pieniņi - no plkst.13.15 līdz 13.30; 
2. Piešķirt  autoveikala statusu a/m Mercedes-Benz Sprinter ar valsts Nr. HO 3657. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33 

p.4. 
 

APVIENOTO  KOMITEJU SĒDES JAUTĀJUMI 
 

p.4.1. 
   

PAR GODA PILSOŅA NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 
 

SIA „PREIĻU SLIMNĪCA”  VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
JĀŅA ANSPOKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, J.Erts) 
 

Izskatot  SIA „Preiļu slimnīca”  valdes priekšsēdētāja Jāņa Anspoka 2013.gada 9.janvāra 
iesniegumu  (reģ.10.01.2013., Nr.4-11/72)   par Preiļu novada domes Goda pilsoņa 
nosaukuma piešķiršanu  dakterei  Martai Veitai, ņemot vērā vairāku  novada iedzīvotāju 
ieteikumu un  2013.gada 18.janvāra Apvienoto komiteju sēdes lēmumu  (prot. Nr.1.),  par  
Preiļu novada Goda pilsoņa nosaukuma piešķiršanu  par mūža ieguldījumu  medicīnā,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt dakterei Martai Veitai   Preiļu novada Goda pilsoņa nosaukumu par mūža 
ieguldījumu medicīnā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34 

p.4.2. 
 

PREIĻU NOVADA SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA  OĻEGA HĻEBŅIKOVA ATKLĀTĀS VĒSTULES  IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, LPastars, O.Hļebņikovs, J.Stepanovs, J.Kovaļevskis,  
J.Anspoks, M.Plivda, A.Zagorskis, A.Vucāns) 

 
Izskatot  Preiļu novada Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
Oļega Hļebņikova   2013.gada 16.janvāra  atklāto vēstuli (reģ.16.01.2013., Nr.4-11/115) par 
Priekuļu pamatskolas slēgšanu ar 2013.gada 1.septembri, jo  uzturēt tik mazskaitlīgu skolu  
ir finansiāli neizdevīgi (skolā uz  01.09.2013.  būs mazāk nekā 25 skolēni), ņemot vērā 
2013.gada 17.janvāra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.1.) un 2013.gada 18.janvāra Apvienoto komiteju sēdes lēmumu (prot. Nr.1.). 
Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs iepazīstina deputātus ar saņemto vēstuli  no 
Priekuļu pamatskolas. 
 
Deputāts Jānis Anspoks ierosina  izvērtēt visas  trīs lauku skolas (Pelēču pamatskolu, Salas 
pamatskolu, Priekuļu pamatskolu). 
 
Deputāts Lauris Pastars ierosina noņemt šo jautājumu no sēdes  darba kārtības. 
 
1. Deputāti balso par  Jāņa Anspoka ierosinājumu: 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - atturas,  L.Pastars - par,  V.Plivda - atturas, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks -  par, 
L.Pauniņa -  atturas, A.Vucāns  - atturas,  J.Erts - atturas,  A.Zagorskis -  atturas,  J.Bogdanovs -  
pret, J.Stepanovs -  atturas, O.Hļebņikovs - atturas,  M.Plivda -  par,   V.Liniņa  - atturas,  
J.Kovaļevskis - atturas,   
 
ar 4 balsīm par, pret - 1, atturas - 10, dome N O L E M J: 
 
Lēmums nav pieņemts. 
 
 
2. Deputāti balso par  Laura Pastara ierosinājumu: 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - atturas,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - atturas, J.Anspoks - par, 
L.Pauniņa -  atturas, A.Vucāns  - atturas,  J.Erts - atturas,  A.Zagorskis - atturas,  J.Bogdanovs -  par, 
J.Stepanovs - atturas, O.Hļebņikovs - atturas,  M.Plivda -  atturas,   V.Liniņa  - atturas,  J.Kovaļevskis 
- atturas,   
 
ar 4 balsīm par, pret - nav, atturas -11, dome N O L E M J: 
 
Lēmums nav pieņemts. 
 
 
3. Deputāti balso par sagatavoto lēmumprojektu: 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - atturas,  L.Pastars - atturas,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - atturas, J.Anspoks -  
atturas, L.Pauniņa -  par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis -  par,  J.Bogdanovs -  atturas, 
J.Stepanovs -  par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda -  atturas,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 6, dome N O L E M J: 
 



 35 

1. Izveidot neatkarīgu  izvērtēšanas komisiju un uzdot komisijai līdz 2013.gada februāra 
mēneša Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdei sniegt atzinumu par  
Priekuļu pamatskolas  tālāko darbību. 
1.1. Izveidot komisiju šādā sastāvā:  
Andrejs Zagorskis - Izglītības pārvaldes vadītājs, novada domes deputāts; 
Oļegs Hļebņikovs - Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētājs; 
Ruta Rožāne - Priekuļu  pamatskolas direktore; 
Raimonds Rubins - Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 
Ināra Mihailova - Priekuļu pamatskolas  padomes pārstāve; 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 

p.4.3. 
 

 PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, A.Džeriņš)  

 
Ņemot vērā notikušās izmaiņas Preiļu novada pašvaldības struktūrā, saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām”, 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu, ņemot vērā  2013.gada 
18.janvāra Apvienoto komiteju sēdes lēmumu (prot. Nr.1.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2013/01 „Grozījumi 2009.gada 
1.jūlija saistošajos noteikumos „Preiļu novada pašvaldības nolikums””. 
(Pielikums Nr.6.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 
 
Nosūtīt: 
Juridiskai daļai; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36 

p.4.4. 
  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.1. „PAR PREIĻU NOVADA 2013.GADA PAMATBUDŽETU”. 
(A.Adamovičs, L.Pastars, V.Ivanovs, B.Savicka, J.Kovaļevskis) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 82.1 panta 2.punktu, likuma „Par budžetu un 
finanšu vadību” 6. un  7.pantiem un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 12. un  16.pantiem,   
likumu  „Par valsts budžetu 2013.gadam” un iepazīstoties ar „Vadības ziņojumu” (pielikums 
Nr.7.)  un pašvaldības izpilddirektora Vladimira Ivanova atskaiti par 2012.gadā paveikto 
(pielikums Nr..8.),   ņemot vērā  2013.gada 18.janvāra Apvienoto komiteju sēdes lēmumu 
(prot. Nr.1.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu  novada  pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus summā Ls 
5285491,00. 
(Pielikums Nr.9.). 
2. Apstiprināt Preiļu novada  pašvaldības pamatbudžeta izdevumus summā Ls 5755373,00 
ar līdzekļu atlikumu uz gada sākumu Ls 469882,00.    
(Pielikums  Nr.10., 10A). 
3. Apstiprināt  Preiļu novada pašvaldības  aizņēmumu, galvojumu un citu saistību  pārskatu.  
(Pielikums Nr.11.) 
4. Noteikt, ka novada  domei ir tiesības finansēt pakļautības budžeta iestādes un 
pasākumus atbilstoši ieņēmumiem, taču  proporcionāli mēnesī nepārsniedzot 1/12 daļu no 
domes  kopbudžetā apstiprinātajiem ieņēmumiem. Veicot izdevumus un uzņemoties 
īstermiņa saistības novada iestāžu vadītājiem   mēnesī   nepārsniegt   1/12  daļu no 2013. 
gada apstiprinātā budžeta apjoma  iestādei.    
5. Novada  iestāžu vadītājiem izstrādāt patstāvīgi apstiprinātā budžeta ietvaros iestādes 
izdevumu sadalījumu pa atsevišķiem ekonomiskās klasifikācijas kodiem un iesniegt 
apstiprināšanai domes priekšsēdētājam nedēļas laikā pēc novada  pašvaldības kopbudžeta 
apstiprināšanas. 
6. Novada domes pakļautības iestāžu vadītājiem apstiprinātā budžeta ietvaros patstāvīgi 
izstrādāt iestādes štatu sarakstu. Sagatavoto štatu sarakstu iesniegt apstiprināšanai domes 
priekšsēdētājam nedēļas  laikā pēc novada  pašvaldības   kopbudžeta  apstiprināšanas. 
7. Apstiprināt Preiļu novada domes iestāžu vadītāju atalgojumu (pielikums Nr.12.)  un 
novada domes darbinieku štatu sarakstu ar atalgojumu  (pielikums Nr.13.). 
8. Apstiprināt Preiļu novada domes darbinieku  darba samaksas Nolikumu.  
(Pielikums Nr.14.)  
9. Noteikt, ka novada  iestāžu vadītāji budžeta gada laikā drīkst veikt izdevumus apstiprināto 
ekonomiskās klasifikācijas kodu ietvaros un uzņemties saistības nepārsniedzot  tām 
piešķirtos asignējumus no novada pašvaldības budžeta un faktiski saņemtajiem  
ieņēmumiem no sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem ieņēmumiem. 
Nepieciešamības gadījumos savlaicīgi iesniegt budžeta grozījumu priekšlikumus 
izskatīšanai novada domes sēdēs. 
10. Aizliegt novada  iestāžu vadītājiem slēgt līgumus, kuros paredzētas ilgtermiņa saistības, 
kas pārsniedz budžeta gadu, bez saskaņošanas ar novada domi un izskatīšanas novada 
domes sēdē. 
11. Noteikt, ka Preiļu novada pašvaldības  iestāžu vadītāji  organizējot iepirkumu, ir atbildīgi 
par iepirkuma procedūras ievērošanu atbilstoši Publisko iepirkumu likuma prasībām. 



 37 

12. Apstiprināt viena iemītnieka uzturēšanās izmaksas pansionātā  „Preiļi” Ls 250,00 
mēnesī Preiļu novadā deklarētajām personām. Iemītniekiem no citiem  novadiem (pilsētām)  
uzturēšanās izmaksu noteikt Ls 270,00 mēnesī.  
(Aprēķins  pielikumā Nr.15.). 
13. Noteikt  novada domes priekšsēdētājam mobilā tālruņa lietošanas  limitu mēnesī   Ls  
30.00. 
14. Atbrīvot no ēdināšanas izdevumu segšanas novada pamatizglītības un vispārējās 
izglītības iestāžu  3. - 9.  klašu  skolēnus līdz 2013.gada 31.maijam. 
15. Segt ceļa izdevumus Preiļu novada  vispārizglītojošo  skolu pedagogiem par 
braucieniem līdz darba vietai un atpakaļ, saskaņā ar sabiedriskā transporta izmaksām līdz  
2013.gada 31.decembrim. 
16. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
 
 

p.4.5. 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2. „PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
SPECIĀLO BUDŽETU 2013.GADAM” 

(A.Adamovičs) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 6.un 8.pantiem un likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 12. un 16. pantiem, likumu  „Par valsts budžetu 2012.gadam”, ņemot 
vērā  2013.gada 18.janvāra Apvienoto komiteju sēdes lēmumu (prot. Nr.1.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Apstiprināt Preiļu novada  pašvaldības  speciālā budžeta ieņēmumus  (tai skaitā 
ieņēmumus  no ziedojumiem un dāvinājumiem) summā Ls 124847,00  un naudas līdzekļu 
atlikumu uz gada sākumu Ls 24794,00. 
(Pielikumu Nr.16.). 
2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības  speciālā budžeta izdevumus (tai skaitā izdevumus 
ziedojumiem un dāvinājumiem) summā Ls 149641,00. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38 

p.5. 
 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU 
  

PREIĻU NOVADA DOMES  SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2013/02 „GROZĪJUMI PREIĻU NOVADA DOMES 
SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.2011/01 „PAR SOCIĀLO PALĪDZĪBU PREIĻU NOVADĀ” 

(A.Adamovičs) 
 

Ņemot vērā notikušās izmaiņas normatīvajos aktos, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”, 
21.panta pirmās daļas 16.punktu, saskaņā ar Latvijas Republikas „Sociālo pakalpojumu un 
sociālo pakalpojumu likuma” 35.panta trešo, ceturto un piekto daļu, 2010.gada 30.marta 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 
personas atzīšanu par trūcīgu” 19.3.punktu, un 2012. gada 18. decembra Ministru kabineta 
noteikumu Nr.913 „Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni” 2 un 3. punktiem,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - pret,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - 1, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr.2013/02 „Grozījumi Preiļu 
novada domes saistošajos noteikumos Nr. 2011/01 „Par sociālo palīdzību Preiļu novadā”” 
(Pielikums Nr.17.). 
 2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 
 
Nosūtīt: 
Juridiskai daļai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

 
p.6. 

  
PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU. 

  
SIA „PREIME” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot SIA „Preime” 2013. gada 22.janvāra iesniegumu (reģ. 22.01.13, Nr.4-11/187) par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Liepājas iela 44B” 
Preiļos, Preiļu novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7601 006 1709, pamatojoties 
uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu MK noteikumiem Nr.867 „Zemes 
ierīcības projekta izstrādes noteikumi”,  9.8 punktu un 30. punktu,   
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam „Liepājas iela 44B” Preiļos, 
Preiļu novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7601 006 1709. 
1.1. Projektētajai zemes vienībai Nr.1 atstāt esošo adresi Liepājas iela 44B, Preiļi, Preiļu 
novads.  
1.2. Projektētajai zemes vienībai Nr.1 atstāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
1001 - rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve. 
1.3. Apstiprināt adresi projektētajai zemes vienībai Nr.2: Liepājas iela 44H ,Preiļi, Preiļu 
novads.  
1.4. Apstiprināt projektētajai zemes vienībai Nr.2 nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1001 
– rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve. 
1.5. Pilnvarot SIA „Preime” iesniegt VZD Latgales reģionālās nodaļas Daugavpils birojam 
zemes ierīcības projekta lietas īpašumam „Liepājas iela 44B” Preiļos, Preiļu novadā arhīva 
eksemplāru. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 40 

p.7. 
 

PAR ADRESES APSTIPRINĀŠANU UN PIEŠĶIRŠANU. 
  

p.7.1. 
 

A. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot A. B., personas kods ……….., dzīvo ……….., 2013. gada 22.janvāra iesniegumu 
(reģ.22.01.2013., Nr.4-15/709-B) par adreses apstiprināšanu zemes vienībai un ēkām Preiļu 
novada Preiļu pilsētā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 
3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Zemes vienībai un ēkām, kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 
003 1705 Preiļu novada Preiļu pilsētā, apstiprināt adresi: Ziedu iela 19, Preiļi, Preiļu novads. 
2. Zemes vienībai un ēkām, kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 
003 1704 Preiļu novada Preiļu pilsētā, noteikt adresi: Ziedu iela 19B, Preiļi, Preiļu novads.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
Nosūtīt:  
LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

 p.7.2. 
 

PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU  
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par adreses piešķiršanu zemes vienībai un ēkām, kuras atrodas uz 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 003 1704 Preiļu novada Preiļu pilsētā, 
pamatojoties uz likumu  „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra 
noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Zemes vienībai un ēkām, kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 
003 1704 Preiļu novada Preiļu pilsētā, noteikt adresi Ziedu iela 19B, Preiļi, Preiļu novads. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
Nosūtīt:  
LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42 

p.8. 
 

PAR ATTEIKŠANOS NO SOCIALĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 
 

T. F. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot  T. F., personas kods …………., deklarētā dzīvesvieta ………………  2013.gada 
18.janvāra iesniegumu (reģ.22.01.2013., Nr.14/52-F) par atteikšanos no sociālās 
dzīvojamās platības  ……………, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pieņemt  T. F.  atteikumu no sociālās dzīvojamās platības …………………….. 
2. Anulēt T. F. - personas kods ………….., , E. D. - personas kods ……….., D. F. - personas 
kods ……….. un K. F. - personas kods ……………. deklarēto dzīvesvietu ……………………. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
Sēdi beidz plkst.16:10. 
 
 
Novada domes priekšsēdētājs    Aldis Adamovičs 
28.01.2013. 
 
 
 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska 
 
 
 
 
 


